
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«14» октября  2013 год                                                                         №28/1

О внесении изменений и дополнений
в  Решение № 1/4 от 27.10.05г. «Об 
утверждении Положения о публичных 
слушаниях на территории Калашниковского 
сельского поселения»
          С целью приведения законодательства Калашниковского  сельского
поселения в соответствии с действующим Федеральным законодательством
Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Калашниковский сельский Совет,

Р Е Ш И Л:

         1.  Внести изменения и дополнения в Решение Калашниковского сельского
Совета № 1/2 от 27.10. 2005 года «Об утверждении Положения о публичных
слушаниях на территории Калашниковского сельского поселения» (далее -
Решение). 

1.1. Подпункт 3 пункт 1.5. Положения изложить в следующей
редакции: 
«1.5. проекты планов и программ развития муниципального
образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты
планировки территории и проекты межевания территории, проекты
правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления
разрешений на условно разрешенный вид использования земельных
участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения
от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, вопросы
изменения одного вида разрешенного использования земельных
участков и объектов капитального строительства на другой вид такого
использования при отсутствии утвержденных правил
землепользования и застройки. 

         2.    Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
   3.    Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования). 

Глава Калашниковского                                                          



    сельского поселения                                           С.А. Бирюков
                                                                                      Прокурору 

          Палласовского района
          советнику юстиции
          Мельникову С.В.

            На Ваш протест от 09.10.2013 года № 7-22-2013 на  Решение
Калашниковского  сельского Совета Палласовского муниципального района
Волгоградской области  № 1/2 от 27.10. 2005 года «Об утверждении Положения о
публичных слушаниях на территории Калашниковского сельского поселения» -
сообщаем, что протест рассмотрен.
          Решение от 27.10.2005 г. № 1/4 приведено в соответствии с требованиями
действующего законодательства. 

Приложение копия Решения  № ___ от «____»_______2013г.

Глава Калашниковского                                                                                                  

сельского поселения                                       С.А. Бирюков



ПРОТОКОЛ

       по вопросу рассмотрения протеста Палласовской районной прокуратуры

п.Новостройка                                                                            «__»________2013года

Повестка дня: 
Рассмотрение протеста Палласовской районной прокуратуры № 7-22-2013 от
09.10.2013г. на Решение № 1/4 от 27.10.2005г. «Об утверждении Положения о
публичных слушаниях на территории  Калашиковского сельского поселения»

Присутствовали:

            1. Глава Калашников сельского поселения
            2. Представитель Палласовской районной прокуратуры

Заслушав по повестке дня Главу Калашниковского сельского поселения,
решили требования представителя Палласовской районной прокуратуры
изложенные в акте прокурорского реагирования принять во внимание. По итогам
рассмотрения данного вопроса администрацией Калашниковского сельского
поселения было решено:

                 - Привести в соответствие с требованиями действующего
законодательства Решение № 1/4 от 27.10.2005г. «Об утверждении Положения о
публичных слушаниях на территории Калашниковского сельского поселения».

                - направить информацию о мерах прокурорского реагирования в
государственно-правовое управление аппарата Губернатора и Правительства
Волгоградской области на решение № 1/4 от 27.10.2005 «Об утверждении
Положения о публичных слушаниях на территории Калалашниковского сельского
поселения».

Глава Калашниковского                                                                                                  

сельского поселения                                        С.А.Бирюков

Представитель прокуратуры,
принимавший участие в рассмотрении
протеста 



                                                Начальнику
                                                                           государственно-правового 

                                                                                     управления аппарата 
                                                                     Главы Администрации 
                                                                     Волгоградской области 

                                                                ЛИСИМЕНКО Н.Н.

            Сообщаем Вам, что «__» ___________2013г.  Администрацией
Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области был получен протест Палласовской районной прокуратуры
№ 7-22-2013 от 09.10.2013г. на Решение № 1/4 от 27.10.2005.г. «Об утверждении
Положения о публичных слушаниях на территории Калашниковского сельского
поселения» - сообщаем, что данный протест рассмотрен. 
      Решение № 1/4 от 27.10.2005 г. приведено в соответствие с требованиями
действующего законодательства. 

  Копия Решения №______ от ______________

Глава Калашнковского                                                              
сельского поселения                                         С.А. Бирюков


